1. ------IND- 2020 0473 F-- CS- ------ 20210228 --- --- FINAL
Vyhláška ze dne 29. prosince 2020 o kritériích, dílčích kritériích a systému známkování při výpočtu a uvádění indexu opravitelnosti televizorů

Původní znění 


Dotčené skupiny obyvatelstva: výrobci, dovozci, distributoři či jiné osoby, které uvádějí na trh televizory a prodejci těchto zařízení i osoby, které využívají internetové stránky, platformu nebo jiný způsob on-line distribuce v rámci své obchodní činnosti provozované na území Francie. 
Předmět: kritéria, dílčí kritéria a systém známkování při výpočtu a uvádění indexu opravitelnosti televizorů. 
Nabytí účinnosti: tento text nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2021. 
Poznámka: tato vyhláška stanoví systém známkování indexu opravitelnosti televizorů. 
Odkazy: tato vyhláška je k dispozici k nahlédnutí na internetových stránkách Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 


Ministryně pro ekologický přechod a ministr hospodářství, financí a oživení,
s ohledem na nařízení Komise (EU) 2019/2021 ze dne 1. října 2019, kterým se stanoví požadavky na ekodesign elektronických displejů podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, mění nařízení Komise (ES) č. 1275/2008 a zrušuje nařízení Komise (ES) č. 642/2009;
s ohledem na zákoník životního prostředí, a zejména na jeho článek L. 541-9-2;
s ohledem na nařízení č. 2020-1757 ze dne 29. prosince 2020 o indexu opravitelnosti elektrických a elektronických zařízení,
nařizují:

Článek 1


Tato vyhláška se vztahuje na televizory spadající do oblasti působnosti výše uvedeného nařízení ze dne 1. října 2019.

Článek 2


Na základě článků R. 541-210 až R. 541-214 zákoníku životního prostředí jsou níže uvedena kritéria, dílčí kritéria a systém známkování použitelné pro výrobky definované v článku 1 při výpočtu indexu opravitelnosti:


KRITÉRIUM Č. 1. - DOKUMENTACE
DÍLČÍ KRITÉRIUM 1.1 - ZÁVAZEK TÝKAJÍCÍ SE DÉLKY BEZPLATÉHO POSKYTOVÁNÍ TECHNICKÉ DOKUMENTACE A DOKUMENTACE POKYNŮ K POUŽÍVÁNÍ A ÚDRŽBĚ


	
	
	
Sloupec B
Opraváři
	
Sloupec C
Spotřebitelé

	
	
	
Dostupnost v letech
	
Dostupnost v letech

	
	
0 až 6
	
7 až 8
	
9 až 10
	
11 nebo více
	
0 až 6
	
7 až 8
	
9 až 10
	
11 nebo více

	
Druh dokumentace
	
Počet bodů
	
Počet bodů

	
Jednoznačná identifikace výrobku
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Schéma demontáže nebo výkres
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Schémata zapojení a připojení
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Schémata elektronických desek
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Seznam nezbytného vybavení pro opravu a test
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Technický návod k provádění oprav
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Chybové a diagnostické kódy
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Informace o součástkách a diagnostice
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Softwarové pokyny (včetně restartování)
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Přístup k hlášeným a zaznamenaným vadám v zařízení
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Technické brožury
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Zvláštní obecné pokyny pro vlastní opravu (doporučené činnosti, bezpečnostní pokyny, pokyny pro opravu, případné dopady na záruku)
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Informace o přístupu k profesionálním opravářům
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Odhalování poruch a požadované činnosti (přístup pro veřejnost)
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Pokyny pro použití a údržbu
	
0
	
7
	
9
	
11




Maximální počet bodů je 286. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/286) × 10.


KRITÉRIUM Č. 2. - DEMONTOVATELNOST A PŘÍSTUP, NÁŘADÍ, SPOJOVACÍ MATERIÁLY
DÍLČÍ KRITÉRIUM 2.1 - SNADNOST DEMONTÁŽE DÍLŮ (SEZNAM 2)


	
	
Počet kroků nezbytných k získání samostatného přístupu k dílu

	
	
ND/NA (1) nebo 4 nebo více
	
3
	
2
	
1

	
Díly ze seznamu 2 (vnější díly)
	
Počet bodů

	
Dálkové ovládání (2)
	
0
	
1
	
2
	
3

	
Vnější zdroje napájení
	
	
	
	




	
	
Počet kroků nezbytných k získání samostatného přístupu k dílu

	
	
ND/NA (1) nebo 12 nebo více
	
10 až 11
	
8 až 9
	
1 až 7

	
Díly ze seznamu 2 (vnitřní díly)
	
Počet bodů

	
Vnitřní zdroje napájení (3)
	
0
	
1
	
2
	
3

	
Hlavní deska
	
0
	
1
	
2
	
3

	
Displej
	
0
	
1
	
2
	
3




(1) ND/NA = nedemontovatelné nebo samostatně nepřístupné.
(2) Je dostačující vyjmout baterie nebo akumulátor.
(3) V případě vnějších zdrojů napájení nastavte na šedou barvu.


V případě vnitřních zdrojů napájení je maximální počet bodů 12. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/12) × 10.
V případě vnějších zdrojů napájení je maximální počet bodů 9. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/9) × 10.


DÍLČÍ KRITÉRIUM 2.2 - NÁŘADÍ NEZBYTNÉ PRO DEMONTÁŽ DÍLŮ (SEZNAM 2)


	
	
Druh nářadí

	
	
ND/NA
	
Vlastní nářadí
	
Zvláštní nářadí
	
Bez nářadí, běžné nářadí (4)

	
Díly ze seznamu 2
	
Počet bodů (5)

	
Dálkové ovládání
	
0
	
1
	
2
	
4

	
Vnější zdroje napájení
	
	
	
	

	
Vnitřní zdroje napájení (3)
	
0
	
1
	
2
	
4

	
Hlavní deska
	
0
	
1
	
2
	
4

	
Displej
	
0
	
1
	
2
	
4




(3) V případě vnějších zdrojů napájení nastavte na šedou barvu.
(4) Nebo nářadí dodané s náhradním dílem nebo s výrobkem.
(5) Pokud se předpokládá použití více kusů nářadí, udělte nejnepříznivější známku.


V případě vnitřních zdrojů napájení je maximální počet bodů 16. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/16) × 10.
V případě vnějších zdrojů napájení je maximální počet bodů 12. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/12) × 10.


DÍLČÍ KRITÉRIUM 2.3 - VLASTNOSTI SPOJOVACÍCH MATERIÁLŮ (PRO MONTÁŽ DÍLŮ ZE SEZNAMŮ 1 A 2)


	
	
Druh upnutí

	
	
Nelze demontovat, nelze používat opakovaně
	
Lze demontovat, nelze používat opakovaně
	
Lze demontovat a používat opakovaně (3)

	
Díly ze seznamu 1 nebo ze seznamu 2
	
Počet bodů (4)

	
Zadní krytka
	
0
	
1
	
2

	
Modul Wi-Fi (5)
	
0
	
1
	
2

	
Modul Bluetooth (6)
	
0
	
1
	
2

	
Infračervený přijímač
	
0
	
1
	
2

	
Reproduktory
	
0
	
1
	
2

	
Konektory (7)
	
0
	
1
	
2

	
Dálkové ovládání
	
0
	
1
	
2

	
Vnitřní zdroje napájení (8)
	
0
	
1
	
2

	
Vnější zdroje napájení
	
	
	

	
Základní deska
	
0
	
1
	
2

	
Displej
	
0
	
1
	
2




(3) Nebo spojovací materiály dodané s náhradním dílem.
(4) Pokud se předpokládá použití více kusů spojovacích materiálů, udělte nejnepříznivější známku.
(5) Při absenci nastavte na šedou barvu.
(6) Při absenci nastavte na šedou barvu.
(7) Pro připojení vnějších zařízení (kabel, anténa, USB, DVD a Blu-Ray).
(8) V případě vnějších zdrojů napájení nastavte na šedou barvu.


V případě vnitřních zdrojů napájení je maximální počet bodů 20. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/20) × 10.
V případě vnějších zdrojů napájení je maximální počet bodů 18. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/18) × 10.


KRITÉRIUM Č. 3. - DOSTUPNOST NÁHRADNÍCH DÍLŮ
DÍLČÍ KRITÉRUM 3.1 - ZÁVAZEK VÝROBCE TÝKAJÍCÍ SE DOBY DOSTUPNOSTI DÍLŮ ZE SEZNAMU 2


	
	
Sloupec A
Výrobce
	
Sloupec B
Distributoři náhradních dílů
	
Sloupec C
Opraváři
	
Sloupec D
Spotřebitelé

	
	
Dostupnost v letech
	
Dostupnost v letech
	
Dostupnost v letech
	
Dostupnost v letech

	
	
0 až 6
	
7 až 8
	
9 až 10
	
11 nebo více
	
0 až 6
	
7 až 8
	
9 až 10
	
11 nebo více
	
0 až 6
	
7 až 8
	
9 až 10
	
11 nebo více
	
0 až 6
	
7 až 8
	
9 až 10
	
11 nebo více

	
Díly ze seznamu 2
	
Počet bodů
	
Počet bodů
	
Počet bodů
	
Počet bodů

	
Dálkové ovládání
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Vnitřní zdroje napájení (1)
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Vnější zdroje napájení (2)
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Hlavní deska
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Displej
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11




(1) V případě vnějších zdrojů napájení nastavte na šedou barvu.
(2) V případě vnitřních zdrojů napájení nastavte na šedou barvu.


Maximální počet bodů je 176. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/176) × 10.


DÍLČÍ KRITÉRIUM 3.2 - ZÁVAZEK VÝROBCE TÝKAJÍCÍ SE DOBY DOSTUPNOSTI DÍLŮ ZE SEZNAMU 1


	
	
Sloupec A
Výrobce
	
Sloupec B
Distributoři náhradních dílů
	
Sloupec C
Opraváři
	
Sloupec D
Spotřebitelé

	
	
Dostupnost v letech
	
Dostupnost v letech
	
Dostupnost v letech
	
Dostupnost v letech

	
	
0 až 6
	
7 až 8
	
9 až 10
	
11 nebo více
	
0 až 6
	
7 až 8
	
9 až 10
	
11 nebo více
	
0 až 6
	
7 až 8
	
9 až 10
	
11 nebo více
	
0 až 6
	
7 až 8
	
9 až 10
	
11 nebo více

	
Díly ze seznamu 1
	
Počet bodů
	
Počet bodů
	
Počet bodů
	
Počet bodů

	
Zadní krytka
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Modul Wi-Fi (3)
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Modul Bluetooth (4)
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Infračervený přijímač
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Reproduktory
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11

	
Konektory (5)
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11
	
0
	
7
	
9
	
11




(3) Při absenci nastavte na šedou barvu.
(4) Při absenci nastavte na šedou barvu.
(5) Pro připojení vnějších zařízení (kabel, anténa, USB, DVD a Blu-Ray).


Maximální počet bodů je 264. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/264) × 10.


DÍLČÍ KRITÉRIUM 3.3 - DODACÍ LHŮTA DÍLŮ ZE SEZNAMU 2


	
	
Sloupec A
Výrobce
	
Sloupec B
Distributoři náhradních dílů
	
Sloupec C
Opraváři
	
Sloupec D
Spotřebitelé

	
	
Dodání v dnech (1)
	
Dodání v dnech (1)
	
Dodání v dnech (1)
	
Dodání v dnech (1)

	
	
11 a více
	
6 až 10
	
4 až 5
	
1 až 3
	
11 a více
	
6 až 10
	
4 až 5
	
1 až 3
	
11 a více
	
6 až 10
	
4 až 5
	
1 až 3
	
11 a více
	
6 až 10
	
4 až 5
	
1 až 3

	
Díly ze seznamu 2
	
Počet bodů
	
Počet bodů
	
Počet bodů
	
Počet bodů

	
Dálkové ovládání
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3

	
Vnitřní zdroje napájení (2)
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3

	
Vnější zdroje napájení (3)
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3

	
Hlavní deska
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3

	
Displej
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3




(1) Pracovní dny od data objednávky.
(2) V případě vnějších zdrojů napájení nastavte na šedou barvu.
(3) V případě vnitřních zdrojů napájení nastavte na šedou barvu.


Těmito ustanoveními nejsou dotčena ustanovení článku L. 441-4 spotřebitelského zákoníku, pokud jde o zákaz omezování přístupu opraven k náhradním dílům.
Maximální počet bodů je 48. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/48) × 10.


DÍLČÍ KRITÉRIUM 3.4 - DODACÍ LHŮTA DÍLU ZE SEZNAMU 1


	
	
Sloupec A
Výrobce
	
Sloupec B
Distributoři náhradních dílů
	
Sloupec C
Opraváři
	
Sloupec D
Spotřebitelé

	
	
Dodání v dnech (1)
	
Dodání v dnech (1)
	
Dodání v dnech (1)
	
Dodání v dnech (1)

	
	
11 a více
	
6 až 10
	
4 až 5
	
1 až 3
	
11 a více
	
6 až 10
	
4 až 5
	
1 až 3
	
11 a více
	
6 až 10
	
4 až 5
	
1 až 3
	
11 a více
	
6 až 10
	
4 až 5
	
1 až 3

	
Díl ze seznamu 1
	
Počet bodů
	
Počet bodů
	
Počet bodů
	
Počet bodů

	
Zadní krytka
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3

	
Modul Wi-Fi
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3

	
Modul Bluetooth
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3

	
Infračervený přijímač
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3

	
Reproduktory
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3

	
Konektory (4)
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3
	
0
	
1
	
2
	
3




(1) Pracovní dny od data objednávky.
(4) Pro připojení vnějších zařízení (kabel, anténa, USB, DVD a Blu-Ray).


Těmito ustanoveními nejsou dotčena ustanovení článku L. 441-4 spotřebitelského zákoníku, pokud jde o zákaz omezování přístupu opraven k náhradním dílům.
Maximální počet bodů je 72. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/72) × 10.


KRITÉRIUM Č. 4. - CENA NÁHRADNÍCH DÍLŮ
Dílčí kritérium 4.1. - Poměr ceny dílů ze seznamu 2 a ceny nového zařízení
Na základě poměru uvedeného ve vyhlášce ze dne 29. prosince 2020 o způsobech uvádění a označování indexu opravitelnosti a o obecných parametrech pro jeho výpočet se počet bodů získaných za toto kritérium stanoví následujícím způsobem:
– pokud je výsledný poměr vyšší než 0,3, počet bodů je 0;
– pokud je výsledný poměr nižší než 0,1, počet bodů je 100;
– pokud je výsledný poměr v rozpětí 0,1 až 0,3, počet bodů se stanoví podle následující srovnávací tabulky:


	
Poměr
	
0,1
	
0,11
	
0,12
	
0,13
	
0,14
	
0,15
	
0,16
	
0,17
	
0,18
	
0,19
	
0,2
	
0,21
	
0,22
	
0,23
	
0,24
	
0,25
	
0,26
	
0,27
	
0,28
	
0,29
	
0,3

	
Body
	
100
	
95
	
90
	
85
	
80
	
75
	
70
	
65
	
60
	
55
	
50
	
45
	
40
	
35
	
30
	
25
	
20
	
15
	
10
	
5
	
0




Platí následující pravidla zaokrouhlování:
– pokud je číslice na třetím desetinném místě nižší než 5, hodnota druhého desetinného místa se zaokrouhlí směrem dolů;
– pokud je číslice na třetím desetinném místě nejméně 5, hodnota druhého desetinného čísla se zaokrouhlí směrem nahoru.
Maximální počet bodů je 100. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/100) × 10.


KRITÉRIUM Č. 5 - ZVLÁŠTNÍ KRITÉRIUM


U výrobků, na něž se vztahuje tato vyhláška, se koeficienty dílčích kritérií kritéria 5 stanoví takto:


	
Kritérium
	
Dílčí kritérium
	
Známka za dílčí kritérium
	
Koeficient dílčího kritéria
	
Známka za kritérium
	
Součinitel 
kritéria

	
5. Zvláštní kritérium
	
5.1. Přístupnost počítadla opotřebení
	
▀▀/10
	
1
	
▀▀/20
	
1

	
	
5.2. Bezplatná asistence na dálku
	
▀▀/10
	
0,5
	
	

	
	
5.3. Možnost restartu softwaru
	
▀▀/10
	
0,5
	
	




DÍLČÍ KRITÉRIUM 5.1 - PŘÍSTUPNOST POČÍTADLA OPOTŘEBENÍ


Počítadlo opotřebení je displej určený pro spotřebitele, který kumulativně zaznamenává opotřebení výrobku v počtu jednotek. Příslušnou jednotkou je v této vyhlášce počet hodin fungování displeje.


	
	
Sloupec C
Spotřebitelé

	
Přístupnost počítadla opotřebení
	
Stav

	
	
Absence
	
Obtížně dostupný (1)
	
Viditelný nebo snadno dostupný (2)

	
	
Počet bodů

	
	
0
	
1
	
2




(1) Spotřebitel zjistí hodnotu zobrazovanou na počítadle opotřebení tak, že provede zásadně více než tři kliknutí. 
(2) Spotřebitel zjistí hodnotu zobrazovanou na počítadle opotřebení tak, že provede tři kliknutí nebo méně.


Maximální počet bodů je 2. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/2) × 10.


DÍLČÍ KRITÉRIUM 5.2 - BEZPLATNÁ ASISTENCE NA DÁLKU


	
	
Sloupec B
Opraváři
	
Sloupec C
Spotřebitelé

	
Druh asistence na dálku
	
Žádná
	
Aktuální 
informace na internetových stránkách
	
Žádná
	
Informace 
na dálku
	
Pomoc pro diagnostiku na dálku
	
Pomoc pro opravy na dálku

	
Počet bodů
	
0
	
1
	
0
	
1
	
2
	
4




Maximální počet bodů je 5. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/5) × 10.


DÍLČÍ KRITÉRIUM 5.3 - MOŽNOST OBNOVENÍ NASTAVENÍ SOFTWARU


	
	
Sloupec A Výrobce
	
Sloupec B Opravny
	
Sloupec C Spotřebitelé

	
Možnost bezplatného obnovení nastavení softwaru bez omezení přístupu k těmto službám
	
Není možné
	
Je možné
	
Není možné
	
Je možné
	
Není možné
	
Je možné

	
	
Počet bodů
	
Počet bodů
	
Počet bodů

	
Obnovení nastavení operačního systému (2)
	
0
	
1
	
0
	
1
	
0
	
1

	
Restartování mikro-softwarů (2)
	
0
	
1
	
0
	
1
	
0
	
1




Maximální počet bodů je 6. Známka za toto dílčí kritérium = (získaný počet bodů/6) × 10.

Článek 3


Ustanovení této vyhlášky nabývají účinnosti dne 1. ledna 2021.

Článek 4


Tato vyhláška bude vyhlášena v Úředním věstníku Francouzské republiky.


Dne 29. prosince 2020.


Ministryně pro ekologický přechod,
Za ministryni a na základě pověření:
Generální komisař pro udržitelný rozvoj,
T. Lesueur


Ministr hospodářství, financí a oživení,
Za ministra a na základě pověření:
Generální ředitelka pro hospodářskou soutěž, spotřebu a stíhání podvodů,
V. Beaumeunier
